
ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO ng 040201/2019 de 04 de fevereiro de 2019

Dispõe sobre o Resultado Final Classificatórío
do Concurso Público do Município de Aurora-
CE, a que se refere Q Edital ng 003/2018-PMA. e
dá outras providências.

O Prefeito do Município de Aurora, Estado do Ceará, Sr. JOÃO ANTONIO
DE MACEDO JUNIOR, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o
Edital ng. o03/2018-PMA de 25 de maio de 2018,

DECRETA

Art. IQ - Fica homologado, para que surtam seus devidos e jurídicos efeitos, o
resultado final classificatório do concurso público do Município de Aurora referente ao
Edital ng. 003/2018-PMA de 25 de maio de 2018, realizado sob a total
responsabilidade da URCA -- UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI, contendo
aprovação e classificação dos candidatos, consagrando-se como exatos e definitivos os
resultados das listagens do relatório (anexo 1) passando a fazer parte integrante deste
Decreto

Parágrafo Único -- a referida homologação é para provimento de Cargos vagos
existentes e que vierem a vagar pelo tempo de validade do certame

Art. 2e - A convocação para nomeação dos candidatos aprovados será feita através de
edital a ser publicado no átrio da Prefeitura Municipal e no site oficial do Município
Íwww.aurora.ce.çov.brJ, contendo o prazo e o local de apresentação, não cabendo
qualquer reclamação pelo fato do candidato ser eliminado automaticamente, por não
ter comparecido no prazo fixado para apresentação.

Art. 3e - Na mesma fase de chamamento será ofertada à relação nominal, contendo
todas as exigências legais a serem cumpridas pelos candidatos aprovados e
classificados para o pretendido ingresso no serviço público, devendo apresentar-se na
Prefeitura municipal de Aurora-CE junto à Secretaria Municipal de Governo e Gestão
localizada na sede da Prefeitura Municipal no prazo improrrogável de até 10 dias úteis
após a data de convocação.

Art. 4e - Este concurso público terá validade pelo prazo de 02 anos, podendo ser
prorrogado por igual período, por ato do Chefe do Executivo Municipal para atender o
interesse público da administração.

Av. Antonio Ricardo, 43- Centro- Aurora-CE Fones: (88)354Íi-ÍÕbÍ Fone/Fax (88)3543-1491
CEP 63.360-000 SITE: www.aurora.ce.gov.br e-mail: pmagab@)hotmail.com



ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

GABINETE DO PREFEITO
Art.5e -. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando-se as
disposições em contrario.

2019
Paço da Prefeitura Municipal de Aurora, CE, aos 04 de fevereiro de

/

b DE MACEDO JUNiOR
Prefeito

Av. Antonio Ricardo, 43- Centro- Aurora-CE Fones: (88)3543-1022 Fone/Fax (88)3543-1491
CEP 63.360-000 SITE: www.aurora.ce.gov.br e-mail: pmagab@)hotmail.com



ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

GABINETE DO PREFEITO

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Aurora-Ceará, Jogo Antânio de Macedo Junior.

no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 92 e seguintes da Lei Orgânica

Municipal, em cumprimento às exigências legais, em conformidade com o art. 107 da

Lei Orgânica Municipal e com a decisão do STJ, em seu recurso especial n9
105.232/96/0053484-5,

CERTIFICA

que o Decreto n9 040201/2019, datado de 04 de fevereiro de 2019, que "D/APÕE
SOBRE O RESULTADO FINAL CLASSIFICA TÓRIO DO CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE AURORA--CE A QUE SE REFERE 0 EDITAL N9 003/2018-PMA, E DÁ
OL/7R4S PPOV/í)Ê/VC/,4S'l foi publicado na data de hoje no flanelógrafo situado no
átrio da sede do Poder Executivo Municipal

Aurora-Ceará, em 04 de fevereiro de 2019

go de Maceda Junior
Prefeito

Av. Antonio Ricardo, 43- Centro- Aurora-CE Fones: (88)3543-1022 Fone/Fax (88)3543-1491
CEP 63.360-000 SITE: www.aurora.ce.aov.br e-mail: pmagab@)hotmail.com



<E0E
D
<
Q
0
a.

Z
D
E
0Q
0
>
1-

0
E<

Q
E
01
E

D
-0

<> 0E
a.

.JI
lu l
>1

zl
+E

a.
0
m
a.
0
E

Z0
0
Q

Z

0
Q
H

E

3

3

3

i                a. l N l n l Q<lalola     
':i ! E i ã ! i i

D101Ql0n 1 01 (> 1 u

blSIElg i ã i

                        

                

03

a:      

                

UI UI WI a
>l >1 >1 >
nl m l ;QI :Q

DI OI al oUIUIUIQ
=l CI CI C31 01 01 0

<l<1<1<
OIQIQIQ
81 81 81 8

DI OI OI Q
n l Q. l n. l Q.

:l el :l g
UI al UI a
EI EI EI E
=lalEle
= 1 C= 1 E l C=
UIJ l W l W l UiJ     

       q       +          



                                 
i i i i : i g ã E B g i : : i i i

                            ;    

                                 

                                 
q       + $ D R Ü   S = 3 n : 2 S



                                 
i i ! i ? i B i i i i i Ê i i : :

                                 

                                 

                                 
à S S â       +             q .n  



0
n
E

>
Z

         
i : i i :

         

         

         
      : =

'Ê                 
'ÊB g R ! R : R < !

g                 

                  

                  
  &     q'          



                                 
k   R B ! : € € < : : g R q R R q

                                 

                                 

                                 
    +       &     F\     R g 3 = :



                                  
= = = q q R g ; ; ! g g g g g g B

                                 

                                 

                                 
n S = 3 2 R   &   4   K   l     \.



                                   
R g ; ; $ ! R € € B g B : : g R g  
    :                              

                                 

L

                                   
        q             &   +     b  



                                 
! q ! ! ! R : R : R : € € € € € <

                                 

                                 

                                 
    S S R = S n S h S n R R R R :



                                 
: : : : g R : R q q q R q R Q q q

                                 

                                 

                                 
  ã R R R 8 g g R g g 2 R g g 8 ;



                                 
= q q ! g ! R ! R B B : $ B : B B

                                 

                                 

                                 
3 Ç $ # g ; # $ R E B B R R $ h B



                    l l;ll
B g 2 B $ B $ g S g R

                     

                     

     

g

             
R B S g B g       q .n



0
E
h-

EI
01
QI
(/)

Z
01

01Ea.

LU l
>

zl

l l;il 
  R

   

   

   
  K

'!                 
'ÊÊ : i i i i i i i

i                 

                  

                  
       &          



                                 
i g : i i i i : ] i i ê i : $ $ i

                                 

                                 
: IE IE IE IE
g lg le 1g lgE IE l= 1=: 1E
u la l la lw
E IE IE IEip$EilE
€ 1€ 1€ 1€ 1€
Q --l o --l o --l a --l Q --= lc lc llc :lC:
C IC IC l:C= FCs is is is is= 1.C l.E l.E IIC

i g lj lg lg
0 1Q lO IQ lO
g lg lg lg 13
: 19 1e 19 12
b IQ- la IQ- IQ-                        

3 S 3 = :   N   +   0 b     3 = n



                                  
i i : i : i i ! g : i $ i $ $ 3 $

                            g   

                                 

               
g g g g g g

     
= : n S ã S = R   &   ;          



0
zl(JI

\UJ
}-

>
Z

             
i $ i i ê : $

             

             

             
      q      

              
'Êg = B R R 3 B

g             

              

              
       q   ©  



<}-Z
EI
QIzl
DI

>
Z

  ]{{}
  : R   [

        Í

         

         
    H]q

                  
'!B B B g g g g g g

$                 

                  

                  
       q          



                                 
8 $ g 8 8 g g 8 g g B g 8 g 8 g g

g ; g                           



                                 
< < g g 8 8 8 g g B g 8 g 8 8 g g

                                 

      i                         

                                 
= R   rq   q n   R   n R S 3      



0
Q
-(N
h-

m
<

>
Z

'g           
'Ê8 < < R ! B

g           

  

l

       

            
       +    

               
B S B B R R B R

               

               

               
q           ã =



                                 
g B B B 8 8 g 8 g g < € ( € C € <

                                 

                                 

                                 
b     S = 9       q Ln         S S



                                 
( : : H l i g g g g g g g e € < R

                                 

                                 

                                 
=   N   +         q           S S



                                 
K < R B B < < É B B B B B R g R R

                                 

                                 

                                 
=       +       q           3 S 3



                               
; ; g i g $ B g 8 8 g g g g g g

                               

                         
::
   

       
$ } g } } $ } g Ê } } }

      q       +       n   R = 3


